
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РФ ОТ 6 МАРТА 2012 Г. N 195 "О ВНЕСЕНИИ 
ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ (В ТОМ ЧИСЛЕ 

КОМПЛЕКТУЮЩИХ И ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ К НЕМУ), АНАЛОГИ КОТОРОГО НЕ 
ПРОИЗВОДЯТСЯ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВВОЗ КОТОРОГО НА ТЕРРИТОРИЮ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НЕ ПОДЛЕЖИТ ОБЛОЖЕНИЮ НАЛОГОМ НА ДОБАВЛЕННУЮ 
СТОИМОСТЬ" 

     На основании Решения Комиссии Таможенного союза от 18 ноября 2011 г. 

N 850 "О новой редакции единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической 

деятельности Таможенного союза и Единого таможенного тарифа   Таможенного 

союза" Правительство Российской Федерации постановляет: 

     1. Утвердить прилагаемые изменения,  которые  вносятся  в   перечень 

технологического оборудования (в  том  числе  комплектующих  и   запасных 

частей к нему), аналоги которого не производятся в Российской Федерации, 

ввоз которого на территорию Российской Федерации не  подлежит   обложению 

налогом   на   добавленную   стоимость,   утвержденный     постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2009 г. N 372   (Собрание 

законодательства  Российской  Федерации,  2009,  N 19,  ст. 2330;   N 46, 

ст. 5487; N 49, ст. 5963; 2010,  N 9,  ст. 977;  N 11,  ст. 1213;   N 16, 

ст. 1921; N 30, ст. 4097; N 41, ст. 5246; N 52,  ст. 7105;  2011,   N 12, 

ст. 1631; N 18, ст. 2644; N 25, ст. 3597; N 28, ст. 4221; N 36, ст. 5156; 

N 40, ст. 5551; 2012, N 7, ст. 883). 

     2. Настоящее  постановление  распространяется  на    правоотношения, 

возникшие с 1 января 2012 г. 

 

Председатель Правительства 

Российской Федерации                                            В. Путин 

 

 Изменения, которые вносятся в перечень технологического оборудования (в 

 том числе комплектующих и запасных частей к нему), аналоги которого не 

    производятся в Российской Федерации, ввоз которого на территорию 

    Российской Федерации не подлежит обложению налогом на добавленную 

                                стоимость 

     (утв. постановлением Правительства РФ от 6 марта 2012 г. N 195) 

 

     1. Позиции,  классифицируемые  кодами  ТН  ВЭД  ТС    8408 10 260 0, 

8419 39 900 1,    8421 39 400 0,    8441 10 400 0,         8442 50 210 0, 

8442 50 230 0,    8447 11 100 9,    8464 20 200 0,         8464 90 200 0, 

8514 30 190 0, исключить. 

     2. Позицию, классифицируемую кодом ТН ВЭД ТС 8442 30 100 0, изложить 

в следующей редакции: 

 

" 

+-----------------------------------------------------------------------+ 

|8442 30 910 0 |Машины, аппаратура и оснастка для шрифтоотливки         | 

|              |и набора шрифта (например, линотипы, монотипы,          | 

|              |интертипы), с литейным устройством или без него         | 

+-----------------------------------------------------------------------+ 

                                                                       ". 

 

     3. Следующие коды ТН ВЭД ТС заменить соответственно кодами: 

 

     "8417 80 850 0" - "8417 80 700 0"; 

     "8420 10 500 0" - "8420 10 800 0"; 

     "8428 20 980 1" - "8428 20 800 1"; 

     "8433 59 300 0" - "8433 59 850 1"; 

     "8447 11 100 1" - "8447 11 000 1"; 

     "8447 12 100 1" - "8447 12 000 1"; 

     "8447 12 100 2" - "8447 12 000 2"; 

     "8447 12 100 9" - "8447 12 000 9"; 

     "8447 12 900 0" - "8447 12 000 9"; 

     "8474 20 900 0" - "8474 20 000 0"; 

     "8474 39 900 9" - "8474 39 000 9"; 



     "8479 89 970 9" - "8479 89 970 8"; 

     "8486 30 600 0" - "8486 30 500 0"; 

     "8501 32 800 1"  - "8501 32 000 1"; 

     "8514 30 990 0" - "8514 30 000 0". 

 


